DECLARAÇÃO DE TITULAR DE DIREITOS AUTORAIS
 Declaro para os devidos fins de direito e obrigações, sob as penas previstas na Legislação vigente, que ................................(Nome Completo do Declarante)....................., Brasileiro (a), Estado Civil, RG Nº..........................(Órgão emissor), CPF / CNPJ Nº ...................................................... Domiciliado (a)/ sediado(a) à Rua ......................................, nº........., bairro .............................., SOU/ É AUTOR (a)/ DETENTOR (a) dos Direitos Autorais da OBRA/ PROPOSTA ............................................................................................................................ nos termos dos artigos 28 a 33 da Lei Federal nº9.610 de 19 de fevereiro de 1998 (Lei dos Direitos Autorais).

Recife, ...........de ........................ de 2015.

_______________________________
Nome Civil Completo do Proponente